CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 136/2022.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, junto a Secretaria competente no sentido de que sejam

feitas melhorias na infraestrutura (construção de assentos nas laterais e

instalação de lâmpadas), no campo de futebol do povoado Vila Fortaleza

zona rural neste município.

Justificativa:

         Justificamos a presente indicação, levando em consideração a

necessidade de serem realizadas melhorias em prol do campo de futebol do

Povoado Faiza, como por exemplo: limpeza na área, inserção de novas traves

no campo, plantação de arvores, inserção de gramado, e outras melhorias que

tornem o respectivo campo um local apropriado e aconchegante para a

prática de esportes.

          Assim, por acreditar que a presente proposição é necessária e que

atenderá os anseios de nossa comunidade, é que requeiro o acatamento desta

indicação pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

Plenário José Mansueto Júnior sala das Sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 28 de Novembro de 2022.

________________________________

                                      PROFESSORA MADALENA

                                                       “VEREADORA – PDT”